
Na osnovu člana 5 stav 3 Odluke o osnivanju Ispitnog centra („Službeni list 
RCG“, broj 68/05), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANICE UPRAVNOG ODBORA 

ISPITNOG CENTRA 

1. Razrješava se članica Upravnog odbora Ispitnog centra STANA SANJA
KALUĐEROVIĆ, predstavnica zaposlenih, prije isteka mandata, zbog prestanka
radnog odnosa.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 5 stav 3 Odluke 
o osnivanju Ispitnog centra, podnijela Vladi Crne Gore predlog da se razriješi Stana Sanja
Kaluđerović, dužnosti članice Upravnog odbora Ispitnog centra, zbog prestanka radnog
odnosa. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Odlukom o osnivanju Ispitnog centra
u članu 5 propisano je da je organ upravljanja Centrom Upravni odbor. Stavom 2 istog
člana propisano je da Upravni odbor Ispitnog centra ima pet članova i to: predsjednika i
dva člana koje predlaže ovo Ministarstvo iz reda afirmisanih prosvjetnih i naučnih radnika, i
dva člana koje predlažu zaposleni u Centru. Upravni odbor imenuje i razrješava Vlada na
period od četiri godine. Ispitni centar je dopisom broj: 01-83/1 od 24.01.2022. godine,
obavijestio ovo Ministarstvo da je Stani Sanji Kaluđerović prestao radni odnos zbog
odlaska u starosnu penziju. Imajući u vidu da je imenovana bila članica Upravnog odbora
kao predstavnica zaposlenih, to su se stekli uslovi za njeno razrješenje. Saglasno
navedenom zakonskom propisu, i predmetnim zahtjevom, predlažem da se razriješi
dužnosti Stana Sanja Kaluđerović sa mjesta članice Upravnog odbora Ispitnog centra“.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke prosvjete, nauke, kulture i sporta i, imajući u 
vidu činjenicu da je Stani Sanji Kaluđerović, članici Upravnog odbora Ispitnog centra, 
predstavnici zaposlenih, prestao radni odnos zbog odlaska u starosnu penziju, podnijela 
Vladi predlog da razriješi članicu Upravnog odbora Ispitnog centra Stanu Sanju 
Kaluđerović, predstavnicu zaposlenih, prije isteka mandata, zbog prestanka radnog 
odnosa. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 5 stav 3 Odluke o 
osnivanju Ispitnog centra, donijela Rješenje o razrješenju članice Upravnog odbora 
Ispitnog centra Stane Sanje Kaluđerović, predstavnice zaposlenih, prije isteka mandata, 
zbog prestanka radnog odnosa. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj:   
Podgorica, ____  2022. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


